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Kurspresentation Lag och rätt i Sverige
Arbetslivet

Enligt läroplanen finns tex 
följande innehåll i skolår 8:

•	Känna till grundläggande mänskliga rättigheter och skyldigheter. 
•	Förstå innebörden av det grundläggande norm- och rättssystemet i 

Sverige. 
•	Kunna reflektera över människors villkor och hur dessa  

skiftar utifrån kön, social och kulturell bakgrund.
•	känna till hur hushållens, företagens och det offentligas ekonomi 

hänger samman.

Detta uppnår vi genom att:
•	Vi övar eleverna i den demokratiska processen genom att ha 

regelbundna klassråd.
•	Använda befintliga läromedel.
•	Göra studiebesök på företag.
•	Prao
•	Ha diskussioner kring bl a jämställdhet.

Betygskriterier

E
•	Eleven skall känna till hur det svenska rättsväsendet fungerar.

•	Eleven skall genomföra två veckors prao och inlämna en god-

känd uppgift.

•	Eleven skall kunna det svenska näringslivets uppbyggnad.

•	Eleven skall veta vilka rätt- och skyldigheter man har som arbets-

givare och arbetstagare.

C
•	Eleven analyserar och diskuterar centrala begrepp i ämnet och 

deras betydelse för samhällsutvecklingen.

•	Eleven diskuterar och ser samband mellan det demokratiska 

samhällets framväxt och individens rätt- och skyldigheter.

•	Eleven beskriver hur individers och gruppers normer är beroende 

av kulturformer och traditioner.

•	Eleven diskuterar utifrån sin praoperiod företagens roll i  

samhället och hur värde skapas i näringslivet.

•	Eleven samlar in fakta om samhällsfrågor från olika  

kunskapskällor och drar slutsatser av dessa.

A
•	Eleven ser viktiga händelser i samhället och ger förslag på 

vägar för individen att påverka beslut.

•	Eleven jämför individers och gruppers normer och värde-

ringar i förhållande till olika kulturformer och traditioner 

samt ser hur olika uppfattningar och konflikter kan 

uppstå.

•	Eleven använder och sammanställer fakta från olika 

källor, bedömer deras relevans och granskar uppgifterna 

kritiskt samt kan skilja på fakta och värderingar.

•	Eleven ser samhällsfrågor ur olika perspektiv, kan visa 

på samband, göra överväganden och argumentera för sin 

egen sak.


